平成 23 年９月 20 日

各      位

上場会社名      日本ミクロコーティング株式会社

代表者          代表取締役社長       渡邉   淳

                                               （コード番号  5381）

問合せ先責任者  執行役員社長室室長   上條 宇史

（TEL  042-542-4824）

固定資産の譲渡および特別利益・特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年９月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

本件にて譲渡する固定資産は、昭島の土地・建物（東京都昭島市武蔵野 3-4-1）の一部で

あります。

当社は遊休資産の有効活用について多面的に検討してまいりました。検討の結果、今後の

経営効率及び財務体質強化を図る一環として、昭島地区の遊休資産部分を売却することとな

りました。

２．譲渡資産の内容

固定資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

東京都昭島市武蔵野三丁目四番地一号

土地  3,901.41 ㎡

建物  2,370.88 ㎡

544,817 千円

708,105 千円

工 場

３．譲渡先の概況

(1)名 称   株式会社 村尾組

(2)所在地   東京都青梅市末広町 1丁目 2番地の 1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 村尾 浩代

(4)事業内容 採石採取販売、葬祭請負及び葬祭用品販売貸付、不動産賃貸業、など

(5)資本金    20 百万円

(6)設立年月日   昭和 30 年 3 月 10 日

なお、譲渡先と当社との間に、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、当該会社は当社

の関連当事者にも該当いたしません。

また、譲渡先は反社会的勢力と一切関係がないことを確認しております。

４．譲渡の日程

取締役会決議  平成 23 年９月 20 日

契約締結    平成 23 年９月 20 日

物件引渡日   平成 24 年４月 30 日（予定）

５．特別利益および特別損失の内容ならびに金額

固定資産売却益  約 202 百万円 (予定)

固定資産売却損  約 115 百万円 (予定)

※固定資産売却損益は、譲渡に係わる諸費用等の見積額を減じて算出しております。

なお、諸費用等が確定した場合は、速やかにお知らせいたします。

＜ご参考＞平成 23 年３月期期末における総資産・純資産

連結ベース 総資産額 5,663 百万円、純資産額 3,823 百万円

６．今後の見通しと業績の修正

上記の固定資産の譲渡による特別利益及び特別損失につきましては、来期業績に影響を与

えるものであり、詳細の内容につきましては、来期において確定次第公表いたします。

以上